Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 26 de novembro de 2025

INDICAÇÃONO

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

Câmara Municipal Ouro
P otoco!o Geral

Data

Huáryo Cista

O Vereador que abaixo assina requer que, após tramitação regimental, seja

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, que sejam

realizadas melhorias no campo do João Gote, incluindo a recuperação dos alambrados

que caíram devido às chuvas e a instalação de iluminação adequada para possibilitar o

uso do espaço durante a noite.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do João Gote têm relatado a necessidade urgente de melhorias no

campo do bairro. Recentemente, as fortes chuvas ocasionaram a queda de parte dos

alambrados, comprometendo a segurança dos usuários e dificultando a prática esportiva.

Além disso, a ausência de iluminação impede que o campo seja utilizado no período

noturno, limitando o acesso dos moradores.

A recuperação dos alambrados é fundamental para garantir a segurança dos

atletas e frequentadores, evitando acidentes e preservando o patrimônio público. Já a

instalação de iluminação adequada permitirá maior aproveitamento do campo.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 —

www.ourobranco.cam.mg.gov.br
Fone (31)3741-1200

Câmara Municipal de Ouro Branco

Dessa forma, as melhorias solicitadas representam um avanço importante para a

qualidade de vida dos moradores, incentivando a prática esportiva e fortalecendo as

atividades de lazer na comunidade.

Certo de poder contar com a presteza e compromisso

agradeço.

Atenciosamente,

Assinado de formadigital porIVANILDO DA SILVA NANIIDO DA

ALVES:05821087643 ALVES:0582108JM3
Dados:

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

de V. Exas., desde já

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br